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Siedem osób w Czeskim Cieszynie przyjmie dziś (16.11.11) nagrody i słowa uznania z rak
władz miasta. Wśród nagrodzonych są ludzie, którzy angażowali się na polu kultury,
sportu, a także wykazali się wyjątkowym poświęceniem, jak młody mężczyzna, który
uratował tonącą. Wśród wyróżnionych nagrodą jest trzech Zaolziaków.

Trzy osoby z siedmiu nagrodzonych przez miasto to Polacy z Zaolzia: - Janina Ferfecka (długoletnia
kierowniczka zespołu Olza), Ewa Katrušák (autorka pomysłu Celé česko čte dětem, która zainspirowała
się polskim Cala Polska czyta dzieciom) oraz młodziutka Magda Mitura, znakomicie zapowiadająca się
szachistka, której wzorem jest Karina Szczepkowska- Staszowska z Rybnika - informuje Dorota Havlíková,
rzecznik prasowy Czeskiego Cieszyna.

Wśród nagrodzonych jest także Václav Laštůvka, dyrektor Euroregionu Slask Cieszynski: - Dzięki jego staraniom
realizujemy wspólne z Cieszynem i powiatem projekty za pieniądze Unii - podkreśla Havlíková.

Wręczenie nagród odbędzie się dzisiaj (17.11.11) o 16.00 w Kawiarni NOIVA.

Lista nagrodzonych:

Janina Ferfecka – za długoletni wkład w obszarze kultury
Karel Musiol – za długoletni wkład w obszarze kultury
Václav Laštůvka – za politykę regionalną oraz długoletnią współprace transgraniczną, umacnianie czesko-polskich
więzi i rozwój regionu Śląska Cieszyńskiego i miasta Czeski Cieszyn
Zdeněk Mutina – za wieloletni wkład w rozwój sportu
Magdaléna Miturová – za wybitne wyniki sportowe
Eva Kartušáková - za promocję miasta w obszarze kultury
Vlastimil Brož – za uratowanie ludzkiego życia

Wymienione wyżej osoby odbiorą nagrody w przeddzień obchodzonego 17 listopada Dnia Walki o Wolność i
Demokrację. Jest to Święto Państwowe, nieczynne są sklepy.

17 listopada uważa się za początek tzw. aksamitnej rewolucji, czyli wydarzeń z 1989 roku, które doprowadziły do
obalenia systemu komunistycznego w Czechosłowacji i umożliwiły jej transformację ustrojową. Rozpoczęły się 17
listopada, kiedy to studenci w Pradze prowadzący pokojową demonstrację zostali brutalnie spacyfikowani.
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